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PETYCJA 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 2018 poz. 870) wnoszę petycję 
w sprawie żądania zmiany przepisów dotyczących rozliczenia dochodów wdów (wdowców) 
oraz dochodów ich dzieci (sierot), w związku że zmianami wprowadzonymi tzw. ustawą Polski 
Ład1. 

Żądanie to związane jest w związku z tym że w ustawie Polski Ład odebrano wdowie lub 
sierocie prawo do kwoty wolnej od podatku pomimo opodatkowania ich dochodów na skali 
podatkowej na podstawie art. 27 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1426 ze zm), dalej „ustawa ó PIT". Takim działaniem 
nałożono na sieroty i wdowy opodatkowanie wyższe o co najmniej 5 100 zł. (podana jest kwota 
podatku PIT) w porównaniu do innych podatników PIT, w tym innych . 

W związku z powyższym żądam: 

- przywrócenia prawa do kwoty wolnej od podatku w wysokości 30 000 zł. dla małoletniego 
dziecka (sieroty) lub jego żyjącego rodzica (matki lub ojca), co odpowiada niższemu 
opodatkowaniu o kwotę 5100 zł, jakie przysługuje każdemu innemu niż sierota lub 
wdowa/wdowiec podatnikowi podatku dochodowego od osób fizycznych bez względu na 
wysokość osiąganych dochodów, 

- możliwości opodatkowania rodzica będącego wdową lub wdowcem z małoletnim dzieckiem, 
otrzymującym dochody z renty rodzinnej, na takich samych zasadach które przysługują 
małżonkom, u 
- zrównania praw podatkowych sieroty z dzieckiem rodziców rozwiedzionych, w zakresie 
opodatkowania uzyskiwanych przez nich dochodów, tj. odpowiednio z renty rodzinnej (sierota) 
oraz alimentów (dziecko rodziców rozwiedzionych), poprzez zwolnienie z opodatkowania 
podatkiem PIT renty rodzinnej otrzymywanej przez sieroty, na zasadach takich jak zwolnienie, 
z opodatkowania alimentów płaconych dziecku rozwiedzionych rodziców (art. 21 ust. 1 pkt 

1 ustawą z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o 

podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105) 
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127 ustawy, o PIT), gdyż renta rodzinna i alimenty są świadczeniami analogicznymi i 
ekwiwalentnymi, 

- zrównania praw podatkowych wdowy/wdowca z rodzicem rozwiedzionym skoro włączeni 
oni są do jednej grupy podatkowej, tj. „samotnych rodziców" 

Petycję składam w interesie publicznym, gdyż niedopuszczalne jest aby rażąca dyskryminacja 
sierot i wdów była dalej utrzymywana. 

Uzasadnienie do petycji 

Od 1 stycznia 2022 r. zmieniono zasady rozliczania dochodów małoletnich dzieci oraz 
rodziców samotnie wychowujących dzieci ale ź rażącą krzywdą dla wdów (wdowców) oraz ich 
małoletnich dzieci, które otrzymują rentę rodzinną z tytułu śmierci rodzica. Niniejsza petycja 
dotyczy sytuacji wdowy/wdowca posiadającego jedno małoletnie dziecko. 

Małoletnie sieroty, które uzyskują dochody po śmierci rodzica z tytułu renty rodzinnej, zostały 
pozbawione prawa do skorzystania z kwoty wolnej od podatku w. wysokości 30 000 zł., 
przyznanej wszystkim podatnikom opodatkowującym dochody według skali podatkowej na 
podstawie art. 27 ustawy o PIT, pomimo, iż dziecko jest autonomicznym podatnikiem, któremu 
zgodnie z konstytucyjnymi zasadami równości i sprawiedliwości podatkowej powinny 
przysługiwać identyczne prawa podatkowe jakie przysługują innym podataikom w tym innym 
małoletnim, dzieciom. . 

\Vskazana dyskryminacja-_sieroLi.wdów/wdowców wynika- z tego5 -że-od-1 styc-znia-2022 r. 
dochody sierot doliczane są do dochodu matki/ojca i opodatkowane : na zasadach 
przysługujących jednemu podatnikowi. Taki sposób rozliczenia oraz fakt że rozliczenie 
dokonuje się w jednym zeznaniu podatkowym matki lub ojca, powodują, że dzieci/sieroty tracą 
prawo do kwoty wolnej od podatku w wysokości 30.000 zł., gdyż żyjący rodzic (matka lub 
ojciec) może w zeznaniu rozliczyć tylko jeden raz kwotę wolną od podatku (pomimo 
rozliczania w jednym zeznaniu dwóch dochodów osiąganych przez dwóch podatników). 

Jest to niesprawiedliwe gdyż żyj ący rodzic j edynie rozlicza w śwoim zeznaniu dochody dziecka 
co nie jest jednoznaczne z tym że dziecko ma stracić wszelkie prawa podatkowe przysługujące 
każdemu innemu podatnikowi PIT, w tym inne małoletnie dzieci uzyskujące np. dochody z 
reklam. 

W praktyce, od'2022 r. matka/wdowa,(lub ojciec/wdowiec) osiągająca dochody własne i mająca 
nieletnie dziecko/sierotę w jednym zeznaniu podatkowym będzie łączyć dochody dwóch 
podatników (swoje .i dziecka), bez prawa do rozliczenia dla każdego z tych dochodów kwoty 
wolnej od podatku w wysokości 30 000 zł. W prostym rozliczeniu oznacza to, że matka/wdowa 
tego dziecka (albo sierota, jak kto woli) zostanie zobowiązana oddać fiskusowi całą potrąconą 
kwotę wolną od. podatku od renty rodzinnej czyli w podatku wyniesie to 5 100 zł. Obowiązek 
zwrotu takiej kwoty powstanie pomimo, iż art. 27 ustawy o CIT przewiduje dla każdego 
dochodu osiąganego przez każdego podatnika PIT taką kwotę wolną od podatku w wysokości 
30 000 zł (17% od tej kwoty to 5100 zł). 
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Wymyślone od 1 stycznia 2022 r. zasady opodatkowania dochodów sierot rażąco je zatem 
dyskryminują bez żadnego uzasadnienia, a kwota 5100 zł jest kwotą o którą jest wyższe 
opodatkowanie dochodów sieroty i wdowy w porównaniu do pozostałych podatników. 

Przy przeciętnych dochodach rodzin wdowich kwota 5100 zł jest bardzo dużą kwotą, która nie 
wiadomo dlaczego w sposób nieproporcjonalny obciążać ma właśnie rodziny, które raczej 
wymagają wsparcia państwa. Rodziny wdów z sierotami nie powinny być narażone na 
najwyższe obciążenia fiskalne w Polsce, gdyż ich dochody nie przemawiają za uzasadnieniem 
do takiej niesprawiedliwości. 

Zwrot podatku w wysokości 5100 zł może być jeszcze wyższy gdyż przyjęty w ustawie Polski 
Ład sposób opodatkowania sprawia, że poprzez obowiązek łączenia dochodów sieroty z 
dochodem żyjącego rodzica niejednokrotnie dochody te opodatkowane zostaną według stawki 
32%, tj. według stawki obowiązującej w drugim progu podatkowym, czyli najwyższej 
obowiązującej w Polsce stawce. 

Tym samym dochody małoletniej sieroty albo dochody wdowy są opodatkowane od 2022 r. już 
od pierwszej złotówki, bez żadnego uzasadnienia gdyż ta grupa społeczna nie należy do grona 
najbogatszych ludzi w Polsce. 

Dochody sieroty zostały opodatkowane według najsroższych reżimów w porównaniu do 
innych/pozostałych podatników PIT. Fiskus zabrał bowiem kwotę podatku w wysokości co 
najmniej 5100 zł a dał ulgę w wysokości 1500 zł na podstawie art. 27ea ustawy o PIT , co w 
matematycznym rozrachunku wychodzi, iż wdowa/wdowiec i jego dziecko będą musiały w 
zeznaniu za 2022 r. zapłacić fiskusowi 3600 zł. 

Zatem Rząd mówił nieprawdę, że osoby samotne nie stracą na zmianach podatkowych - stracą 
i to bardzo wysoką kwotę!. 

Takim jak opisałam działaniem Rząd naruszył konstytucyjne zasady równości i 
sprawiedliwości podatkowej wynikające z art. 217, art. 2, art. 32 i art. 84 Konstytucji. Naruszył 
również zasadę dobra rodziny wyrażoną w art. 71 Konstytucji, zgodnie z którą państwo w 
swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny, a rodziny znajdujące się 
w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne i niepełne, mają prawo do 
szczególnej pomocy ze strony władz publicznych. 

Zmiany przepisów wymaga również to, aby zrównać prawa rodziców rozwiedzionych oraz 
wdów/wdowców i ich dzieci, gdyż w ustawie o PIT zakwalifikowani oni są do jednaj i tak samo 
traktowanej grupy podatkowej (jako samotni rodzice). Zaliczenie tych samotnych rodziców do 
jednej grupy podatkowej jest niezrozumiałe, gdyż zupełnie inaczej przedstawia się.sytuacja 
prawnopodatkowa tych dwóch grup samotnych rodziców. Różnica polega na tym, że dzieci 
rodziców rozwiedzionych otrzymujące alimenty są zwolnione z opodatkowania PIT (art. 21 
ust. 1 pkt 127 ustawy o PIT), podczas gdy sieroty z tytułu renty rodzinnej otrzymywanej po 
zmarłym rodzicu takiego zwolnienia już nie mają i tak jak każdy podatnik muszą odprowadzać 
fiskusowi podatek. W praktyce oznacza to,' że rodzic rozwiedziony rozlicza w zeznaniu 
podatkowym tylko swoje dochody bez.uwżględnienia dochodów dziecka, których w swoim 
zeznaniu w ogóle nie wykazuje (jako zwolnione z PIT), a wdowiec/wdowa w zeznaniu 
rozlicza dochody dwóch podatników, tj. swoje i dziecka, pomimo autonomii podatkowej 
dziecka i swojej. 



W przypadku rodzica samotnego-rozwiedzionego nie dochodzi więc - tak jak w przypadka 
wdów i wdowców oraz ich małoletnich sierot - do zabrania komukolwiek prawa do kwoty 
wolnej od podatku czy opodatkowania dochodów według wyższej - 32 % stawki. 

Nowe przepisy dla rodzin samotnych uznają prawa jedynie rodziców rozwiedzionych 
zapominając o tych najbardziej potrzebujących czyli sierotach i wdowach. Dla rodzin 
rozwiedzionych wsparcie ulgą 1500 zł. wynikające z art. 27ea ustawy o PIT jest faktyczną ulgą 
obniżającą zobowiązanie podatkowe samotnego rozwiedzionego rodzica (rozliczającego tylko 
swoje dochody), podczas gdy dla wdowy i wdowca kwota 1500 zł obniża jedynie to co fiskus 
już zabrał - czyli kwotę ponad 5100 zł. 

Proszę o nieupublicznianie moich danych osobowych (imienia, nazwiska, adresu), gdyż nie 
wyrażam ną to zgody. 
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